

# APP LO STUDY CENTRE

## TNPSC GROUP I MAIN – 2022 RAPID REVISION TEST I PAPER - I

Time: 3 hours

Total marks: 250

### UNIT- I : MODERN HISTORY OF INDIA AND INDIAN CULTURE SECTION A

4 x 10 = 40

Answer all the questions. Answer not exceeding 150 words each

1. Describe the legislative measures adopted by the British authorities in India in the area of social reforms.  
இந்தியாவில் சமூக சீர்திருத்தங்களுக்காக ஆங்கியேயர்கள் மேற்கொண்ட சட்டங்களை விளக்கி எழுதுக.
2. Write a note on Revolutionary Activities in Tamil Nadu  
தமிழ்நாட்டில் புரட்சிகர தேசியவாதிகளின் செயல்பாடுகள் குறித்து எழுதுக.
3. Trace the origin of the theosophical society. Indicate its significance in the history of Tamil Nadu.  
தமிழ்நாட்டில் பிரம்ம ஞான சபையின் தோற்றம் மற்றும் அதன் முக்கியத்துவம் குறித்து எழுதுக.
4. Write a note on Bandung Declaration  
பான்டூங் பிரகடனம் பற்றி சிறுகுறிப்பு வரைக

### UNIT- II: SOCIAL ISSUES IN INDIA AND TAMIL NADU SECTION A

4 x 10 = 40

Answer all the questions. Answer not exceeding 150 words each

5. What are the salient features of MGNREGA?  
MGNREGA – வின் சிறப்பு அம்சங்கள் யாவை?
6. What are the functions of National Commission for Protection of Child Rights (NCPCR)?  
குழந்தை உரிமை பாதுகாப்பு தேசிய ஆணையத்தின் பணிகள் யாவை?
7. Write a detailed note on the Legal Measures available for Child Abuse in India  
இந்தியாவில் குழந்தைகளுக்கு எதிரான வன்முறைகளுக்கு வழங்கப்படும் சட்டத்தீர்வுகள் பற்றி விளக்குக
8. Write briefly on National Nutrition Mission  
தேசிய ஊட்டச்சத்து திட்டம் பற்றி சுருக்கமாக எழுதுக

9. Answer the following questions

பின்வரும் வினாக்களுக்கு விடையளி

- a. The product of 2 two digit numbers is 300 and their HCF is 5. What are the numbers?  
இரண்டு ஈரிலக்க எண்களின் பெருக்கற்பலன் 300 மற்றும் அவற்றின் மீ.பெ.கா. 5 எனில், அவ்வெண்கள் யாவை?
- b. The area of a trapezium is 352 sq.cm and the distance between its parallel sides is 16 cm. If one of the parallel sides is of length 25 cm then find the length of the other side.  
பரப்பளவு 352 ச.செ.மீ மற்றும் இரு இணைப்பக்கங்களுக்கிடையேயான தொலைவு 16 செ.மீ கொண்ட சரிவகத்தின் இணைப் பக்கங்களில் ஒன்றின் அளவு 25 செ.மீ எனில், மற்றொன்றைக் காண்க

10. Form a continuous frequency distribution table and draw histogram from the following data.

கீழ்க்காணும் விவரத்திற்குத் தொடர்ச்சியான நிகழ்வெண் பரவல் அட்டவணையைத் தயார் செய்க. மேலும் நிகழ்வு செவ்வகம் வரைக

Age (in years) வயது (ஆண்டுகளில்)	No. of persons நபர்களின் எண்ணிக்கை
Under 5 (5 வயதுக்குக் குறைவு)	1
Under 10 (10 வயதுக்குக் குறைவு)	12
Under 15 (15 வயதுக்குக் குறைவு)	19
Under 20 (20 வயதுக்குக் குறைவு)	26
Under 25 (25 வயதுக்குக் குறைவு)	27
Under 30 (30 வயதுக்குக் குறைவு)	35
Under 35 (35 வயதுக்குக் குறைவு)	38
Under 40 (40 வயதுக்குக் குறைவு)	45
Under 45 (45 வயதுக்குக் குறைவு)	48
Under 50 (50 வயதுக்குக் குறைவு)	53

**UNIT- III : GENERAL APTITUDE & MENTAL ABILITY (SSLC STANDARD)**

**SECTION A**

**2 x 10 = 20**

**Answer all the questions. Answer not exceeding 150 words each**

**UNIT- I : MODERN HISTORY OF INDIA AND INDIAN CULTURE**

**SECTION - B**

**4 x 15 = 60**

**Answer all the questions. Answer not exceeding 250 words each**

11. Explain how, the British rule led to De-industrialization and Drain of Wealth in India.  
ஆங்கிலேய ஆட்சி எவ்வாறு இந்தியாவில் தொழில் முடக்கத்தையும் செல்வச் சுரண்டலையும் ஏற்படுத்தியது என்பது பற்றி விளக்குக
12. The South Indian Rebellion of 1801 was rightly described as "The First War of Independence" . Why the Rebellion failed - Elucidate.  
1801ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற தென்னிந்திய கிளர்ச்சி முதல் விடுதலை போர் என்று விவரிக்கப்படுகிறது - தெளிவுபடுத்துக. கிளர்ச்சி ஏன் தோல்வியடைந்தது.

13. Discuss the contribution of Maulana Abdul Kalam Azad to pre- and Post - Independent India.

மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத் இந்திய விடுதலைக்கு முன்பும், இந்திய விடுதலைக்குப் பின்பும் ஆற்றிய பங்களிப்பினை விவாதிக்கவும்.

14. Describe briefly the initiative taken by Periyar in the emancipation of Women

மகளிர் மேம்பாட்டிற்கு பெரியார் மேற்கொண்ட முயற்சிகள் குறித்து சுருக்கமாக விளக்குக

**UNIT- II: SOCIAL ISSUES IN INDIA AND TAMIL NADU  
SECTION - B**

**4 x 15 = 60**

**Answer all the questions. Answer not exceeding 250 words each**

15. Do you agree that the population control measures are effective in India - Discuss in detail.  
இந்தியாவில் மக்கள்தொகை கட்டுப்பாட்டு நடவடிக்கைகள் பயனுள்ளதாக இருப்பதை நீங்கள் ஒப்புக்கொள்கிறீர்களா - விரிவாக விவாதிக்கவும்

16. Define NGO's and explain their role in bringing about development in the society.  
அரசு சாரா நிறுவனங்கள் என்றால் என்ன? சமுதாயத்தில் அவை வகிக்கும் முக்கிய பங்கை விவரி?

17. Critically analyse COVID-19 and India's Health Care Policy.  
கோவிட் - 19 மற்றும் இந்தியாவின் சுகாதாரக் கொள்கையை விமர்சன ரீதியாக பகுப்பாய்க

18. Are really women empowered in India? - Discuss  
இந்தியாவில் பெண்கள் உண்மையில் அதிகாரம் பெற்றுள்ளனரா? விவாதி

**UNIT- III : GENERAL APTITUDE & MENTAL ABILITY (SSLC STANDARD)  
SECTION - B**

**2 x 15 = 30**

**Answer all the questions. Answer not exceeding 250 words each**

19. A Hospital records indicated that maternity patients stayed in the hospital for the number of days as shown in the following

No. of days stayed	3	4	5	6	More than 6
No. of patients	15	32	56	19	5

If a patient was selected at random find the probability that the patient stayed

- i. exactly 5 days                      ii. less than 6 days  
iii. at most 4 days                    iv. at least 5 days  
v. more than 3 days

ஒரு மருத்துவமனை பதிவேட்டில் மகப்பேற்றிற்காக மகளிர் தங்கியிருந்த நாட்களின் விவரம் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

தங்கியிருந்த நாட்களின் எண்ணிக்கை	3	4	5	6	6 நாட்களை விட அதிகம்
மகளிர் எண்ணிக்கை	15	32	56	19	5

எவரேனும் ஒருவரை சமவாய்ப்பு முறையில் தேர்ந்தெடுக்கும் போது அவர்

- i. சரியாக 5 நாட்கள்  
ii. 6 நாட்களுக்கும் குறைவாக  
iii. அதிகபட்சம் 4 நாட்கள்  
iv. குறைந்தபட்சம் 5 நாட்கள்  
v. 3 நாட்களுக்கும் அதிகமாக

தங்கியிருக்க நிகழ்தகவு என்ன?

20. Answer the following questions  
பின்வரும் வினாக்களுக்கு விடையளி

- a. A shopkeeper gives two successive discounts on an article whose marked price is Rs.180 and selling price is Rs.108. Find the first discount percentage if the second discount is 25%

ரூ.180ஐக் குறித்த விலையாகவும், ரூ.108ஐ விற்பனை விலையாகவும் கொண்ட ஒரு பொருளுக்கு கடைக்காரர் இரண்டுத் தொடர் தள்ளுபடிகளை அளிக்கிறார். இரண்டாவது தள்ளுபடி 25% எனில், முதல் தள்ளுபடிச் சதவீதத்தைக் காண்க

- b. A can do a work in 45 days. He works at it for 15 days and then, B alone finishes the remaining work in 24 days. Find the time taken to complete 80% of the work, if they work together.

A ஆனவர் ஒரு வேலையை 45 நாட்களில் முடிப்பார். அவர் 15 நாட்களுக்கு மட்டுமே வேலை செய்தார். பிறகு, B ஆனவர் மீதமிருந்த வேலையினை 24 நாட்களில் முடிக்கிறார். இருவரும் இணைந்து வேலை செய்தால், அந்த வேலையின் 80% ஐ முடிக்க ஆகும் நேரத்தைக் காண்க

**APPOLO STUDY CENTRE**  
**No.25, Nandhi Loop Street,**  
**West C.I.T. Nagar, Chennai - 600 035**  
**Near T.Nagar Bus Stand,**  
**Landmark: Nandhi Statue**  
**Ph: 24339436, 42867555, 9840226187**  
**E-mail: appolotnpsc@gmail.com**  
**Website: www.appolosupport.com**  
**www.appolotraining.com**